



Radna Powiatu Grójeckiego  
Anna Steczkowska

STAROSTWO POWIATOWE  
W GRÓJCU

Wpł 2023-03-24

L.dz. 8825

Za: 2

Skierowano do: BR Biedy

Grójec, dn. 23.03.2023 r.

**Sz. P. Krzysztof Ambroziak**  
Starosta Powiatu Grójeckiego  
za pośrednictwem  
**Pana Janusza Karbowiaka**  
Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego

#### INTERPELACJA

Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie, w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023, ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu. Przedmiotem wniosku może być zadanie polegające w szczególności na budowie, przebudowie lub remoncie dróg dla pieszych (chodnika).

W związku powyższym, jak również działając na podstawie art 21 pkt.9 Ustawy o samorządzie powiatowym, w trosce o naszych mieszkańców, reagując na ich prośby oraz kierując się swoimi spostrzeżeniami, uprzejmie proszę o złożenie wniosku na dofinansowanie budowy chodnika około 280m w miejscowości Zdźary, przy drodze powiatowej nr 1690W. Inwestycja ta jest konieczna i bardzo oczekiwana przez mieszkańców, którzy chcą zagwarantować sobie i swoim najbliższym, w tym dzieciom, bezpieczną drogę do ośrodka zdrowia i szkoły.

Dołączam pismo mieszkańców wsi Zdźary, złożone w styczniu 2022 r. do Powiatowego Zarządu dróg w Grójcu oraz petycję z marca 2023 r., dotyczącą tej sprawy.

Odpowiedź proszę przesłać na adres e-mail: [anna.steczowska@grojec.pl](mailto:anna.steczowska@grojec.pl)

**Anna Steczkowska**

Radna Powiatu Grójeckiego

*Anna Steczkowska*

Żdźary 20.03.2023

Do  
Powiatowy Zarząd Dróg w Grójcu  
z/s w Odrzywołku

Petycja mieszkańców  
dotycząca przedłużenia istniejącego chodnika przy drodze powiatowej nr  
1690W

Szanowny Panie Starosto

W imieniu swoim, Sołtysa, Rady sołeckiej, mieszkańców Żdźar oraz sąsiadujących miejscowości, korzystających nawzajem z infrastruktury tj: Szkoły, Oddziału Przedszkolnego, boiska, terenu rekreacyjnego, kościoła, Ośrodka Zdrowia, po raz kolejny zwracamy się z prośbą o przedłużenie brakującego chodnika, w kierunku miejscowości Wał.

Chodzi nam o niewielki odcinek liczący ok 280 m.

Chodnik ten poprawił by bezpieczeństwo uczestników ruchu, szczególnie dzieci i osób w podeszłym wieku, którzy korzystają z dojścia do szkoły czy Ośrodka Zdrowia.

Bardzo nas ucieszyła wiadomość, a zarazem zobaczyliśmy „światelko w tunelu” czytając, iż ruszył nabór wniosków o dofinansowanie zadań mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na 2023 r.

Mieszkańcy zarówno mojej miejscowości jak również sąsiadujących, pokładają wielką nadzieję i ufają Panu Staroście, że złoży Pan wniosek o dobudowę owego chodnika z małą zatoczką na samochody parkujące koło Ośrodka Zdrowia. Bardzo prosimy.

Bezpieczeństwo dzieci, starszych i pozostałych uczestników tejże drogi jest najważniejsze w szczególności, że zwiększył się ruch na drodze, a na nawierzchni asfaltowej pojawiły się spore wyrwy.

Wierzimy, że zarówno Pan Starosta jak Powiatowy Zarząd Dróg w Grójcu, przychylnie odniesie się do naszej prośby i o czasie złoży wniosek.

Z poważaniem

Radna

Sołtys wsi Żdźary

Żdżary 12.01.2022

Do  
Powiatowy Zarząd Dróg w Grójcu  
z/s w Odrzywołku

#### Podanie

Dotyczy przedłużenia istniejącego chodnika przy drodze powiatowej nr 1690W  
W imieniu mieszkańców Żdżar, Rady sołectkiej zwracam się z ogromną prośbą  
do Powiatowego Zarządu Dróg w Grójcu z siedzibą w Odrzywołku  
o przedłużenie chodnika, wzdłuż drogi powiatowej nr 1690W

#### Uzasadnienie

Mieszkańcy sołectwa Żdżary oraz sąsiadujących wsi po raz kolejny zwrócili się z prośbą do sołtysa o zajęcie się problemem brakującego po obu stronach chodnika, wzdłuż drogi powiatowej nr 1690W o łącznej długości 280m. Problem ten był już poruszany w latach poprzednich i pismo było skierowane do Starosty.

Obecnie chodniki służące bezpieczeństwu mieszkańców urywają się w połowie i pozostaje niebezpieczne pobocze.

Mieszkańcy nie tylko Żdżar ale również sąsiadujących miejscowości tj: Wał, Promnik, Rudki korzystają nawzajem z infrastruktury takiej jak: Szkoła, Oddział przedszkolny, Ośrodek Zdrowia, teren rekreacyjny, boiska, kościół. Część mieszkańców pracuje w znajdującym się wzdłuż tejże drogi zakładzie „Ditta Seria”.

Obecnie wzmożony ruch na drogach, bardzo zaniepokoił naszą społeczność korzystającą z tego odcinka drogi. Rozbudowa terenu sportowo- rekreacyjnego zwiększyła ruch pieszych, rodziców z wózkami, dzieci na rowerkach, chodzący z kijkami nordic walking oraz seniorów którzy szczególnie w okresie pandemii spacerują do pobliskiego parku.

Budowa brakującego chodnika w kierunku miejscowości Wał jest bardzo oczekiwana szczególnie, że chodzi nam o niewielki odcinek, który przy obecnym natężeniu ruchu może uratować życie i zdrowie uczestników tejże drogi.

Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, co ostatnio się zdarza. Każde życie uratowane przez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.

Dlatego z gorącą prośbą zwracamy się do Pana Starosty o rozpoczęcie procedury zmierzającej do przedłużenia chodnika w mojej miejscowości.

Wierzimy, że zarówno p. Starosta jak również Zarząd Powiatu oraz Radni przychylnie odniesie się do naszej prośby.

Z Poważaniem

Sołtys Żdżar

Do wiadomości

- Burmistrza MiG w Nowym Mieście nad Pilicą